

Program Operacyjny Inteligentny Rozwój (POIR),

Poddziałanie 1.1.1 "Badania przemysłowe i prace rozwojowe realizowane przez przedsiębiorstwa"

Termin naboru wniosków	<p>1) Od 04.04.2016 do 29.07.2016</p> <p>2) III kw. 2016 / IV kw. 2016</p> <p>3) IV kw. 2016</p>
Typ projektów	Wsparcie badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych lub eksperymentalnych prac rozwojowych.
Forma wsparcia	Dotacja
Beneficjenci	Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa
Na co można przeznaczyć środki z dofinansowania	Na realizację projektów, które obejmują badania przemysłowe i prace rozwojowe albo prace rozwojowe (projekty, w których nie przewidziano prac rozwojowych nie mogą uzyskać dofinansowania).
Wartość projektu	<p>Minimalna wartość kosztów kwalifikowalnych projektu dofinansowanego wynosi 2 mln PLN.</p> <p>Całkowita wartość kosztów kwalifikowalnych projektu nie może przekroczyć 50 mln euro.</p>
Poziom dofinansowania	<p>Maksymalna wartość dofinansowania (udzielonej pomocy publicznej) nie może przekroczyć dla przedsiębiorstwa na jeden projekt pułapów określonych w § 9 ust.1 rozporządzenia MNiSW, t.j.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 20 mln euro – jeżeli projekt obejmuje głównie badania przemysłowe, dotyczy to sytuacji, w której więcej niż połowa kosztów kwalifikowanych projektu jest ponoszona na działania wchodzące w zakres kategorii badań przemysłowych lub - 15 mln euro – jeżeli projekt obejmuje głównie prace rozwojowe, dotyczy to sytuacji, w której więcej niż połowa kosztów kwalifikowanych projektu jest ponoszona na działania wchodzące w zakres kategorii prac rozwojowych. <p>Intensywność wsparcia na prace badawcze i rozwojowe nie może przekroczyć:</p> <ul style="list-style-type: none"> • dla mikroprzedsiębiorcy: <ul style="list-style-type: none"> – 70% kosztów kwalifikujących się do objęcia wsparciem, w przypadku badania przemysłowych oraz – 45% kosztów kwalifikujących się do objęcia wsparciem, w przypadku prac rozwojowych; • dla małego przedsiębiorcy: <ul style="list-style-type: none"> – 70% kosztów kwalifikujących się do objęcia wsparciem, w przypadku badania przemysłowych oraz – 45% kosztów kwalifikujących się do objęcia wsparciem, w przypadku prac rozwojowych; • dla średniego przedsiębiorcy: <ul style="list-style-type: none"> – 60% kosztów kwalifikujących się do objęcia wsparciem, w przypadku badania przemysłowych oraz – 35% kosztów kwalifikujących się do objęcia wsparciem, w przypadku prac rozwojowych;

	<p>W przypadku szerokiego rozpowszechniania wyników projektu zgodnie z § 14 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie warunków i trybu udzielania pomocy publicznej i pomocy de minimis za pośrednictwem Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (Dz.U. z 2015 r. poz.299) intensywność wsparcia na prace badawcze i rozwojowe nie może przekroczyć:</p> <ul style="list-style-type: none"> • dla mikroprzedsiębiorcy: <ul style="list-style-type: none"> – 80% kosztów kwalifikujących się do objęcia wsparciem, w przypadku badań przemysłowych oraz – 60% kosztów kwalifikujących się do objęcia wsparciem, w przypadku prac rozwojowych; • dla małego przedsiębiorcy: <ul style="list-style-type: none"> – 80% kosztów kwalifikujących się do objęcia wsparciem, w przypadku badań przemysłowych oraz – 60% kosztów kwalifikujących się do objęcia wsparciem, w przypadku prac rozwojowych; • dla średniego przedsiębiorcy: <ul style="list-style-type: none"> – 75% kosztów kwalifikujących się do objęcia wsparciem, w przypadku badań przemysłowych oraz – 50% kosztów kwalifikujących się do objęcia wsparciem, w przypadku prac rozwojowych.
Miejsce składania wniosków	Narodowe Centrum Badań i Rozwoju w Warszawie
Informacje i dokumenty aplikacyjne	<p>www.ncbir.pl/fundusze-europejskie/poir/konkursy</p> <p>Tu również definicja badań przemysłowych i prac rozwojowych.</p>

Program Operacyjny Inteligentny Rozwój (POIR),

Poddziałanie 1.1.2 "Prace B+R związane z wytworzeniem instalacji pilotażowej/demonstracyjnej"

Termin naboru wniosków	1) Od 07.01.2016 do 29.02.2016 2) IV kw. 2016
Typ projektów	Wsparcie eksperymentalnych prac rozwojowych – weryfikacji nowych rozwiązań w warunkach zbliżonych do rzeczywistych i operacyjnych.
Forma wsparcia	Dotacja
Beneficjenci	Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa oraz inni przedsiębiorcy niż MŚP.
Na co można przeznaczyć środki z dofinansowania	Na realizację projektów, które obejmują wyłącznie prace rozwojowe z uwzględnieniem wytworzenia instalacji demonstracyjnej.
Wartość projektu	<p>Minimalna wartość kosztów kwalifikowalnych Projektu dofinansowanego w ramach konkursu wynosi:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 5 mln PLN w przypadku projektu realizowanego przez przedsiębiorcę posiadającego status mikro-, małego i średniego przedsiębiorcy (MSP); • 20 mln PLN w przypadku projektu realizowanego przez innego przedsiębiorcę niż mikro-, mały i średni przedsiębiorca. <p>Całkowita wartość kosztów kwalifikowalnych projektu nie może przekroczyć 50 mln euro.</p>
Poziom dofinansowania	<p>Intensywność wsparcia na prace rozwojowe nie może przekroczyć:</p> <ul style="list-style-type: none"> – dla mikroprzedsiębiorcy: 45% wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem; – dla małego przedsiębiorcy: 45% wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem; – dla średniego przedsiębiorcy: 35% wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem; – dla przedsiębiorcy innego niż mikroprzedsiębiorca, mały lub średni przedsiębiorca: 25% wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem. <p>W przypadku projektu, w którym wyniki projektu są szeroko rozpowszechniane zgodnie z § 14 rozporządzenia MNiSW intensywność wsparcia na prace rozwojowe nie może przekroczyć:</p> <ul style="list-style-type: none"> – dla mikroprzedsiębiorcy: 60% wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem; – dla małego przedsiębiorcy: 60% wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem; – dla średniego przedsiębiorcy: 50% wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem; – dla przedsiębiorcy innego niż mikroprzedsiębiorca, mały lub średni przedsiębiorca: 40% wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem.

Miejsce składania wniosków	Narodowe Centrum Badań i Rozwoju w Warszawie
Informacje i dokumenty aplikacyjne	www.ncbir.pl/fundusze-europejskie/poir/konkursy

Program Operacyjny Inteligentny Rozwój (POIR),

Działanie 2.1. "Wsparcie inwestycji w infrastrukturę B+R przedsiębiorstw"

Termin naboru wniosków	1) Od 01.03.2016 do 29.04.2016 2) Od 01.09.2016 do 31.10.2016
Typ projektów	Wsparcie tworzenia lub rozwoju centrów badawczo-rozwojowych przedsiębiorców.
Forma wsparcia	Dotacja
Beneficjenci	Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa
Na co można przeznaczyć środki z dofinansowania	Na tworzenie lub rozwój inwestycji typu centra badawczo-rozwojowe.
Wartość projektu	Minimalna wartość kosztów kwalifikowanych w projekcie wynosi 2 mln PLN .
Poziom dofinansowania	Wsparcie przyznawane jest na wydatki kwalifikowane określone w § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 3 czerwca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy finansowej na inwestycje typu centra badawczo-rozwojowe przedsiębiorców w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój, 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r. poz.787) w podziale na 3 rodzaje pomocy: 1) Pomoc regionalną (dla woj. wielkopolskiego: mikro, małe przedsiębiorstwa 45%, średnie przedsiębiorstwa 35%, przedsiębiorstwa inne niż MŚP 25%), 2) pomoc na prace rozwojowe (wysokości pomocy j. w.), 3) pomoc de minimis - uzyskana pomoc de minimis w okresie bieżącego roku i dwóch poprzednich lat podatkowych nie może przekroczyć kwoty stanowiącej równowartość 200.000 euro, a w przypadku przedsiębiorcy prowadzącego działalność w sektorze drogowego transportu towarów - 100.000 euro. Pułapy pomocy j. w.
Miejsce składania wniosków	Ministerstwo Gospodarki, Departament Wdrażania Programów Operacyjnych w Warszawie.
Informacje i dokumenty aplikacyjne	http://www.mg.gov.pl/Fundusze+UE/POIR+2014-2020/Dofinansowanie+dla+projektow+typu+centra+badawczo-rozwojowe+PO+IR

Program Operacyjny Inteligentny Rozwój (POIR),

Poddziałanie 3.2.1."Badania na rynek"

Termin naboru wniosków	Od 01.06.2016 do 31.08.2016
Typ projektów	Wsparcie projektów obejmujących wdrożenie wyników prac B+R przeprowadzonych przez przedsiębiorcę lub nabytych, prowadzących do uruchomienia produkcji nowych produktów lub usług z zachowaniem preferencji dla KIS (Krajowe Inteligentne Secjalizacje)
Forma wsparcia	Dotacja
Beneficjenci	Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa
Na co można przeznaczyć środki z dofinansowania	Na inwestycje polegające na wdrożeniu wyników prac B+R, których efektem musi być wprowadzenie na rynek nowych bądź znacząco ulepszonych produktów lub usług. Przedmiotem projektu mogą być też eksperymentalne prace rozwojowe oraz doradztwo.
Wartość projektu	Minimalna wartość kosztów kwalifikowanych projektu to 10 mln zł. Maksymalna wielkość kosztów kwalifikowanych projektu: 50 mln EUR. Maksymalna wartość kosztów kwalifikowanych na eksperymentalne prace rozwojowe: 1 mln zł. Maksymalna wartość kosztów kwalifikowanych na doradztwo: 1 mln zł.
Poziom dofinansowania	Część badawcza – maksymalnie 45% dla małego przedsiębiorcy oraz 35% dla średniego przedsiębiorcy. Część badawcza maksymalnie może wynieść 450 tys. zł. Część doradcza – maksymalnie 50%. Maksymalnie 500 tys. zł. Część inwestycyjna – zgodnie z mapą pomocy regionalnej, dla woj. wielkopolskiego 45% dla mikro i małego przedsiębiorcy, a 35% dla średniego przedsiębiorcy. Część badawcza, doradcza i inwestycyjna dofinansowanie maksymalnie – 20 mln zł.
Miejsce składania wniosków	Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości w Warszawie.
Informacje i dokumenty aplikacyjne	http://poir.parp.gov.pl/dokumentacja/dokumentacja-do-poddzialania-3-2-1-badania-na-rynek-2015-r